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چرتکه

وزیر نفت:ایران در کرسنت 
جریمه نشد

گیلان امروز- وزیر نفت گفت: ایران در پرونده کرسنت 
اعداد  عنوان  هیچ  به  و  است  نکرده  پرداخت  جریمه‌ای 
و ارقام نجومی و فوق‌ نجومی که در این زمینه مطرح 

می‌شود، وجود ندارد.
به گزارش مهر، بیژن زنگنه در حاشیه بیست و دومین 
نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در 
به  کرسنت  پرونده  مورد  در  ما  افزود:  خبرنگاران  جمع 
دلیل بی‌تدبیری یک عده که موجب شد کشور در معرض 

خطر قرار گیرد، مدعی هستیم.
وی ادامه داد: اگر بتوانیم در قراردادهای جدیدی که بین 
شرکت‌های ایرانی و خارجی منعقد می‌شوند، سهم ۶۰ 
درصدی ایران را حفظ کنیم و این قراردادها اجرا شود، 
ظرفیت ما طی سال‌های آینده افزایش می‌یابد؛ به این 
ترتیب اگر بتوانیم بیش از ۶۵ درصد قراردادها را یعنی 
رقمی معادل ۵۰ میلیارد دلار را به ایرانی‌ها بدهیم، شاهد 

حجم عظیمی از تولید و اشتغال در کشور هستیم.
میادین  توسعه  اینکه  بر  تأکید  با  ادامه  در  نفت  وزیر 
جمهوری  نظام  اولویت‌های  جمله  از  نفتی  مشترک 
میادین  برخی  از  تولید  گفت:  است،  ایران  اسلامی 
مشترک بین‌ سال‌های ۸۳ و ۸۴ به کشورهای همسایه 
نزدیک شده بود و آنها پذیرفته بودند که به این منظور 
میزان  کردن  هماهنگ  برای  مشترک  فنی  کمیته  یک 
برداشت از این میادین تشکیل شود؛ این در حالی است 
که ما ۱۰ سال از چنین توافقی عقب افتادیم و آنها جواب 
نامه ما را ندادند البته به تازگی که میزان تولید و برداشت 
گاز از پارس جنوبی در ایران نزدیک به قطر شده است، 
بار دیگر درخواست برگزاری کمیته فنی را به مقامات این 

کشور ابلاغ کرده‌ایم.
زنگنه همچنین با تأکید بر اینکه علائم دریافت شده از بازار 
بین‌المللی نفت نشان می‌دهد که همه تولیدکنندگان و 
کشورها مایل به تمدید کاهش میزان تولید نفت هستند، 
افزود: به نظر می‌رسد قیمت ۵۵ دلار برای هر بشکه، نرخ 
مناسبی برای نفت باشد، این در حالی است که ناسپاسی‌ 
است که اگر از ۲.۵ میلیون بشکه نفت صادراتی ایران و 
امتیازات حاصل از آن استفاده شود اما به آنهایی که در 

این راستا تلاش می‌کنند، توهین کنیم. 

آنفلوآنزای مرغی از ایران پر کشید
گیلان امروز- پس از حدود ۱۸۰ روز و با اعلام سازمان 
حاد  فوق  آنفلوآنزای   )OIE( دام  بهداشت  جهانی 
پرندگان که تلفات بسیاری در جمعیت طیور ایران برجا 
گذاشت، مهار شد و به تدریج صادرات مرغ و تخم‌مرغ 

ایرانی آغاز خواهد شد.
به گزارش ایسنا، آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان که شیوع‌ 
آغاز  ایران  در  گذشته  سال  ماه  آبان  دوم  نیمه  در  آن 
آلوده کرد  را  استان‌های کشور  از  بسیاری  تنها  نه  شد، 
و از واحدهای پرورشی طیور بسیاری به ویژه واحدهای 
تولید تخم‌مرغ تلفات بسیاری گرفت بلکه موجب شد تا 
و  همسایه  کشورهای  به  نیز  مرغ  تخم  و  مرغ  صادرات 
همراه  به  بیماری  این  شود،  قطع  ایرن  مشتریان  دیگر 
آنفلوآنزای مرغی در سال ۱۳۹۴ حدود ۳۰ میلیارد تومان 
خسارت به مرغداران وارد کرد و دولت این بدهی‌اش را به 

مرغداران با اعتبار ۳۰ میلیارد تومانی جبران کرد.
چرا که به گفته رئیس سازمان دامپزشکی، اواخر سال 
گذشته دولت ۳۰ میلیارد تومان به سازمان دامپزشکی 
بابت پرداخت مطالبات مرغداران آسیب دیده از بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان پرداخت کرد که بخشی از 
و  بود  بدهی‌های سال ۱۳۹۴  پرداخت  برای  اعتبار  این 
امروز هیچ مرغدار و تولیدکننده‌ای نیست که بابت تلفات 
بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان از دولت و سازمان 
دامپزشکی طلب داشته باشد و به همه اعلام می‌کنیم اگر 
طلب خود را دریافت نکرده‌اند به شبکه‌های دامپزشکی 

سراسر کشور می‌توانند مراجعه کنند.
اکنون بر اساس اعلام سازمان دامپزشکی کشور و سازمان 
جهانی بهداشت دام )OIE( پیگیری جهت شروع مجدد 

صادرات تخم مرغ به بازارهای هدف آغاز شده است.
رضا ترکاشوند - مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران مرغ 
تخم گذار - نیز اعلام کرده که با توجه به هماهنگی به 
عمل آمده با دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی 
و امور بین الملل این وزارت خانه رایزنی جهت آغاز مجدد 
صادرات با مسئولان و تجار کشورهای همسایه مخصوصا 
کشورهای عراق و افغانستان در هفته جاری انجام خواهد 

شد.

سرمایه‌گذاری فرانسه در صنایع 
ریلی و کشتی‌سازی ایران

گیلان امروز- بر اساس تفاهم نامه امضا شده سازمان 
گسترش و نوسازی ایران و کنفدراسیون صنعت فرانسه، 
فرانسه درسرمایه گذاری ، بیمه سرمایه گذاری و پروژه 

های کلان به ایدرو کمک می‌کند.
به گزارش مهر ، براساس این تفاهم نامه که به امضای 
مدیر بین الملل ایدرو و مدیر اجرایی کنفدراسیون صنعت 
فرانسه رسیده، دو طرف درخصوص حمل ونقل، صنایع 
ریلی، انرژی وانرژی نوین، نفت، گاز و پتروشیمی، توسعه 
زیر ساخت، خودرو، کشتی سازی، های تک، آی تی و 

سرمایه گذاری همکاری خواهند کرد.
در این تفاهمنامه همچنین توانمند سازی مدیران ایرانی، 
با  ارتباط  تجربیات،  تبادل  دانش،  و  تکنولوژی  انتقال 

صنعت گران بین المللی تأکید شده است.

گیالن امـروز- در حالی‌کـه برخـی مباحـث مطـرح شـده در 
جمهـوری  ریاسـت  انتخابـات  دوره  دوازدهمیـن  دوم  مناظـره 
در روز جمعـه بـا واکنـش هـا و بـه عبـارت بهتـر تکذیبیه‌هـای 
مختلـف از وزارت ارتباطـات و فناوری اطلاعـات گرفته تا وزارت 
علـوم و دفـاع و ... مواجـه شـده، بانک‌هـا نیـز به بخـش هایی از 

ایـن مناظـره واکنـش نشـان دادند.
بـه گـزارش ایسـنا، در نخسـتین واکنـش، رئیـس شـورای عالی 
کانـون بانک‌هـا و موسسـات اعتبـاری خصوصی به اتهـام مطرح 
شـده از سـوی یکـی از کاندیداهـا مبنـی بـر زد و بند در شـبکه 

بانکی پاسـخ داد.
انتخابـات دوازدهمیـن دوره  نامـزد  پرویزیـان گفـت:  کـوروش 
ریاسـت جمهـوری بـا طـرح ایـن سـوال کـه امـروز در اجـرای 
برجـام چـه کرده‌ایـم و در اجـرای برجـام آثـار آن بـرای مـردم 
چـه بـوده اسـت؟ مدعی شـد"... وقتـی جلوگیـری از قاچاق کالا 
و ارز نمـی شـود، وقتـی وارداتچـی ایـن کار را انجـام مـی دهد، 
وقتـی بانـک هـای مـا سـروپا در زد و بند اسـت و ظلـم به مردم 

مـی کننـد، اگـر امکانـی هم بیایـد باز همیـن چهار درصـدی ها بهـره مند می 
شوند".

وی افـزود: نظـام بانکی کشـور همواره بار عمده‌ای از توسـعه کشـور را بر دوش 
کشـیده و تامیـن مالـی بسـیاری از پروژه‌هـای اقتصـادی، فنـاوری و صنعتـی 
و تولیـدی را انجـام داده اسـت. اتهـام زد و بنـد بـه کارکنـان شـریف نظـام 
بانکـی جفـا بـه ایـن مجموعـه و خانـواده زحمتکـش آن اسـت کـه بـا تمـام 
تـوان بـرای پیشـرفت کشـور صادقانـه فعـال هسـتند و شـاخص هـای پولی و 
بانکـی و جزئیـات آنهـا نشـان می‌دهـد کـه بانک‌هـا بـا وجـود تنگنـای مالـی 
و فشـار شـدید بـر روی منابـع آن‌هـا، حداکثـر اسـتفاده از منابع خـود را برای 
کمـک بـه تولیـد و ایجاد رونق داشـته‌اند. پرویزیان افزود: تأسـف زمانی بیشـتر 
می‌شـود کـه چنیـن اتهاماتـی از سـوی فـردی مطـرح می‌شـود کـه سـازمان 
تحـت مدیریتـش، سـهامدار اصلـی یک بانـک خصوصی اسـت. اتهـام زد و بند 
و قربانـی کـردن سالمت و شـفافیت شـبکه بانکی کشـور بـه پـای رقابت‌های 
سیاسـی و انتخاباتـی زیبنـده چنیـن فـردی نیسـت. وی ادامه‌داد: طـرح چنین 
ادعاهایـی ایـن سـوال را پیش‌مـی‌آورد کـه آیا مدعی مـی توانـد مصداقی برای 

آنچـه زد و بنـد عنـوان شـده در بانـک زیرمجموعـه خـود بیابـد یـا خیر؟
رئیـس شـورای عالـی کانـون بانک‌هـا و موسسـات اعتبـاری خصوصـی افـزود: 
مطمئنـا علی‌رغـم وجـود برخـی مشـکلات در بانک‌ها که ریشـه بیرونـی دارد،  
چنیـن موضوعـی نمی‌توانـد در کلیـت و  مجموعـه نظـام بانکـی مطرح باشـد. 
از ایـن رو ضمـن اعتـراض و ابـراز گلـه شـدید از ایـن نامـزد بابت طـرح چنین 
اتهامـی،  تأکیـد می‌کنـم حـق بانک‌هـا و کارکنـان خـدوم آن‌ها بـرای پیگیری 

ایـن اتهـام از طریـق مقتضی محفوظ اسـت.

واکنش دبیرخانه شورای هماهنگی بانک ها
در ادامـه دبیرخانـه شـورای هماهنگـی بانـک هـا نیـز خطـاب بـه نامـزد فـوق 
نوشـت: آقـای قالیبـاف در مناظره دوم بطور نـاروا و غیرمنصفانـه علیه کارکنان 
شـریف نظـام بانکـی تهمـت زد و بنـد را مـی زنـد در حالـی کـه ایـن قشـر 
زحمتکـش روزانـه بـه میلیون هـا هموطن عزیـز در اقصی نقاط کشـور خدمت 

رسـانی مـی کننـد و در حـد تـوان خـود مشـکلات آنـان را رفـع مـی کنند.
ایـن دبیرخانـه در ادامه افزود: امروزه بر کسـی پوشـیده نیسـت کـه نظام بانکی 
در تولیـد و سـازندگی کشـور چـه نقـش بـی بدیلـی دارد. طرح و پـروژه ای در 

کشـور وجـود نـدارد که یکی از بانک ها در آن مشـارکت نداشـته باشـند.
شـهرداری تهـران بـه مدیریت جنـاب آقای قالیبـاف خود سـهامدار اصلی یکی 
از بانـک هـای کشـور اسـت و نمی توانـد کارکنـان آن بانـک را از دامنه تهمت 

نـاروای مذکور خـارج بداند.
ایـن دبیرخانـه در پایـان تاکیـد کرد: شـورای هماهنگـی بانک‌ها بـه نمایندگی 
از طـرف کارکنـان شـریف نظـام بانکـی ضمـن رد تهمت هـای آقـای قالیباف، 
ایشـان را بـه رعایـت اخالق اسالمی و انصـاف دعوت کـرده و البتـه حق طرح 

دعـوی در دادگاه هـای صالحـه را بـر خـود محفوظ مـی داند.
 

واکنش شورای اطلاع‌رسانی و تبلیغات نظام بانکی
شـورای اطالع رسـانی و تبلیغـات نظـام بانکی نیـز در اطلاعیـه ای تاکید کرد: 
نظـام بانکـی کشـور همـواره بار عمـده ای از توسـعه کشـور را بر عهده داشـته 
و تامیـن مالـی بسـیاری از پروژه هـای اقتصـادی، فناوری و صنعتـی و تولیدی 
را انجـام داده اسـت. اتهـام زد و بنـد بـه کارکنـان شـریف نظـام بانکی بـا بیان 
اینکـه "در بانکهـا همـه بـا زد و بنـد کار مـی کننـد" جفـا بـه ایـن مجموعه و 
خانـواده زحمتکـش نظـام بانکـی اسـت که بـا تمام تـوان در خدمت پیشـرفت 

کشـور اسـت و جـای گله شـدید دارد.
ایـن شـورا در ادامـه یادآور شـد: جناب آقـای قالیبـاف خود در 
رأس یـک بانـک قـرار دارنـد و خـوب اسـت توضیـح دهنـد که 
بانـک زیـر نظـر ایشـان چگونه بـه تامیـن و تجهیز مالـی اقدام 
مـی کنـد و منابـع را به چـه مشـتریانی و با چه شـاخص هایی 
تخصیـص مـی دهـد؟ آیـا "زد و بنـد" در بانک زیر نظر ایشـان 

هم وجـود دارد؟
در ادامـه ایـن بیانیـه آمـده اسـت: ایشـان در برنامه هـای قبلی 
و برنامـه نخسـت "مناظـره" بـه دهها پـروژه عمرانی اجرا شـده 
در شـهر تهـران اشـاره و افتخـار کردنـد. خـوب اسـت توضیـح 
بدهنـد کـه منابـع مالـی ایـن پـروژه هـا چگونـه تامیـن شـده 
اسـت. متاسـفانه بیشـتر ایـن منابـع کـه از طریـق نظـام بانکی 
تامیـن شـده اکنـون به بـزرگ ترین معوقـات بانکی بدل شـده 

و فشـار شـدیدی بـه سـپرده هـای مـردم وارد کرده اسـت.
ایـن  شـورا در پایـان نوشـت کـه بـه نمایندگـی از نظـام بانکی 
کشـور مراتـب اعتـراض شـدید خـود را از آقـای محمـد باقـر 
قالیبـاف بـه خاطـر ایـن اظهـارات بـی اسـاس اعالم کـرده و حـق شـکایت و 

پیگیـری حقوقـی را در ایـن رابطـه محفـوظ مـی دارد.

واکنش بانک مرکزی
بانـک مرکـزی نیـز در بیانیـه ای بـا توجـه بـه اظهـارات یکـی از نامزدهـای 
انتخابـات ریاسـت جمهـوری دربـاره وجوه دریافت شـده ناشـی از فـروش نفت 
در خـارج از کشـور و امـکان جـا بـه جایـی آن از مسـیر بانکـی، اعالم کرد که 

همـه وجـوه فـروش نفـت را دریافـت مـی کند.
در ایـن بیانیـه آمـده اسـت: پـس از اجـرای برجام تمـام وجوه ارزی مسـدودی 
نـزد بانکهـای مختلـف دنیا آزاد شـد و در اختیـار بانک مرکزی قـرار گرفت. هم 
اینـک شـرکت ملـی نفت ایـران روزانه ٢.٥ میلیون بشـکه نفت خـام و میعانات 
گازی را بـه کشـورهای مختلـف خریـدار نفـت در آسـیا و اروپا می فروشـد که 
صـد در صـد وجـوه حاصلـه را بانـک مرکزی بـه ارزهـای مختلـف دریافت می 
کنـد. ایـن بانـک در ادامـه نوشـت: به دلیل دسترسـی کامـل بانـک مرکزی به 
وجـوه ارزی موجـود در حسـابهای خود، شـاهد ثبـات کامـل در بازارهای ارزی 
کشـور هسـتیم کـه اگـر ایـن اتفـاق نمـی افتاد قطعـا نوسـانات شـدیدی را در 
صحنـه بازارهـا بایـد مشـاهده و تجربـه مـی کردیـم. به نوشـته این بانـک، بعد 
از برجـام تمـام وجـوه ارزی حاصـل از فـروش نفت خـام در اروپا در حسـابهای 
بانـک مرکـزی نـزد بانکهـای مرکـزی اروپـا نظیـر ایتالیـا، اتریـش و همچنیـن 
بانکهـای تـراز اول کشـورهای اروپـای غربـی وصول مـی شـود و از طریق مرکز 
مبـادلات در اختیـار تجـار کشـور قرار می‌گیـرد. بنابرایـن ارایه خدمـات بانکی 
توسـط کشـورهای اروپایـی موجب تسـویه کامل معامالت تجاری با روشـهای 

متعـارف بانکـی و پرداخـت هزینه های بسـیار اندک شـده اسـت.

مناظره دوم صدای بانکی‌ها را هم درآورد 

از  ناشی  منابع  از  میلیارد دلار  امروز- حداقل ۳۲  گیلان 
فروش نفت طی سالهایی که از تحریم‌ها به عنوان کاغذپاره 
یاد می‌شد و بر شدت آن می‌افزود از دسترس خارج و بلوکه 
شد. ارقام هنگفتی که طی مذاکرات هسته‌ای و اجرایی شدن 
انبار  به  دیگر  بار  بانکی  روابط  گشایش  نتیجه  در  و  برجام 

ذخایر ارزی ایران سرازیر شد.
برخی کاندیداهای ریاست جمهوری در دومین مناظره خود 
که موضوعات سیاسی و فرهنگی را در بر می‌گرفت گریزی 
هم به شرایط برجام و البته نقل و انتقال دارایی ارزی ایران 

زده و آن را به چالش کشیدند.
با  که  بود  بعد  به   ۱۳۸۵ سال  حدود  از  ایسنا،  گزارش  به 
تشدید تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران و به ویژه در حوزه 

بانکی، حجم بالایی از درآمدهای نفتی ایران که جزو اصلی 
بانک  از دسترس  دخل و خرج  دولت محسوب می شود، 
مرکزی خارج شده و توان قرار گرفتن در حساب این بانک 
را نداشت. در این حالت طلب‌های ایران از کشورهای خریدار 
عمدتا بلوکه شده و در بهترین حالت پیشنهاد بازپرداخت با 
ارزهای محلی طرف مقابل ازجمله روپیه از هند و یا یوآن 
از چین مطرح و بر آن اصرار وجود داشت. در عین حال که 
برای جابجایی همین منابع ارزی نیز ایران باید هزینه های 

سنگینی را متحمل می‌شد.

به هر حال با توسعه مذاکرات هسته‌ای از اواخر سال ۱۳۹۲ 
بود که آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده ایران آغاز شد. این 
در حالی است که ارقام متفاوتی از ۳۲ تا ۱۰۰ میلیارد دلار 

در رابطه با میزان دارایی‌ها عنوان می‌شد. در نهایت مشخص 
شد ۳۲ میلیارد دلار از این منابع رقمی است که عمده آن 
برای بانک مرکزی و اندکی در حدود چهار تا پنج میلیارد 
دلار متعلق به دولت بوده و مابقی در قالب وثیقه و یا فاینانس 

در خارج از ایران وجود دارد.
از دی  یعنی  برجام  اجرایی شدن  از  قبل  تا  اساس  این  بر 
میلیارد دلار  اواخر سال ۱۳۹۴ حدود ۱۱.۹  تا  ماه ۱۳۹۲ 
بر  قرار گرفت.  بانک مرکزی  اختیار  نفتی در  از درآمدهای 
این اساس طی سه مرحله و بنا بر توافق اول ژنو حدود ۴.۲ 
میلیارد دلار در قالب هشت قسط و از سال ۲۰۱۴ واریز شد. 
در مرحله دوم ۲.۸ میلیارد دلار و در شش قسط در سال  
۲۰۱۵ و  در ادامه  ۴.۹ میلیارد دلار دیگر آزاد و در اختیار 

بانک مرکزی ایران قرار گرفت.
پس از اجرایی شدن برجام با توجه به لغو کامل تحریم‌ها 
قابل  بخش  و  تسهیل  ارزی  ذخائر  به  دسترسی  شرایط 
واریز شد.  بانک مرکزی  به حساب  منابع  از  توجه دیگری 
بنابر آخرین اطلاعات دریافتی از ابتدای برنامه جامع اقدام 
مشترک)برجام( تا پایان سال ۱۳۹۵ بالغ بر ۲۶.۴ میلیارد 
آزاد شده است. در عین  بانک مرکزی  دارایی‌های  از  دلار 
حال که پس از لغو تحریم‌ها، بدهکاران ارزی ایران موظف 
شدند تا منابع را برحسب یورو و نه با ارز محلی خود تسویه 

کنند.
فروش  از  حاصل  ارزی  وجوه  تمام  برجام  از  بعد  بنابراین 
نفت خام در اروپا در حسابهای بانک مرکزی نزد بانکهای 

مرکزی اروپا نظیر ایتالیا، اتریش و همچنین بانکهای تراز 
طریق  از  و  شود  می  وصول  غربی  اروپای  کشورهای  اول 
مرکز مبادلات در اختیار تجار کشور قرار می‌گیرد که در 
اروپایی  طرف‌های  توسط  بانکی  خدمات  ارائه  حالت  این 
متعارف  روشهای  با  تجاری  معاملات  کامل  تسویه  موجب 

بانکی و پرداخت هزینه های بسیار اندک خواهد شد.
اما در حالی طی سال‌های تحریم میلیاردها دلار از درآمدهای 
ایران خارج و توان  از دسترس  نفتی و در شرایطی سخت 
امورخارجه  وزیر  اخیرا  که  داد  دست  از  را  آن  هزینه‌کرد 
کشورمان در اظهاراتی صریح عملکرد مدیریتی گذشته را به 
نقد کشید. ظریف، از عدم مدیریت صحیح گذشته در دوران 
تحریم سخن گفت و عنوان کرد که اگر مفهوم کاغذ پاره را 
درک می‌کردند، آن گاه میلیاردها دلار از منابع ارزی ایران به 

راحتی ضبط و مصادره نمی‌شد.
رئیس دستگاه دیپلماسی، اشاره‌ای هر چند کوتاه به منابع 
گزافی که از کف ایران رفت و دچار سرنوشتی مبهم شد نیز 
داشت از ۳۵ میلیارد دلار منابع ارزی گفت که در فرآیندی 
خاص سر از جاهایی درآورد که تنها بخشی از آن در پرونده 
فساد اقتصادی عیان شده و مردم در جریان آن قرار گرفته‌اند.

‌این در حالی است که در کنار منابع ارزی بلوکه شده‌ای که 
در نتیجه توافقات هسته‌ای آزاد شد حتی در همین دوره و 
در نتیجه اقدامات گذشته، آمریکا اقدام به مصادره دو میلیارد 
دلار از منابع بانک مرکزی و ضبط ۱.۵ میلیارد دلار دیگر از 

پول این بانک کرده است.

میلیاردها دلاری که آسان رفت و سخت آمد

هیچ  ایران  برجام،  شدن  اجرایی  با  می‌گوید  نفت  وزیر  معاون  امروز-  گیلان 
مشکلی برای دریافت پول فروش نفت خود ندارد و مسایل مطرح شده در این 

مورد از اساس صحت ندارد.
از  انتقاد  به  کاندیداها  از  برخی  تلویزیونی،  مناظره  دومین  درحین  که  درحالی 
سیاست های نفتی دولت پرداختند و حتی این موضوع مطرح شد که باوجود 
اجرایی شدن برجام، ایران هنوز هم در دریافت پول حاصل از صادرات نفت خود 
مشکل دارد، امیرحسین زمانی نیا - معاون وزیر نفت در امور بین الملل - در 
گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: روزانه به طور میانگین ۲.۵ میلیون بشکه نفت خام و 
میعانات گازی صادر می شود که تمام عواید این کار بدون مشکل به خزانه دولت 

واریز می‌شود.
وی با بیان اینکه میزان صادرات نفت کشور به طور میانگین ۲.۵ میلیون بشکه در 
روز است، ادامه داد: این رقم میانگین است و ممکن است گاهی بالاتر یا پایین تر 

برود، اما هیچ مشکلی در دریافت پول نفت وجود ندارد.
معاون وزیر نفت با تصریح اینکه به هیچ وجه ادعاهای مطرح شده درباره عدم 
دریافت وجه فروش نفت مورد تایید نیست، ادامه داد: بانک مرکزی بارها تایید 
کرده که هیچ مشکلی در دریافت عواید ناشی از فروش نفت وجود ندارد و برای ما 

روشن نیست برخی کاندیداها اطلاعات خود را از کجا به دست می‌آورند که به این 
شکل مطرح می کنند. این اظهارات صرفا به قصد تخریب دولت و به قصد نادیده 

گرفتن عواید برجام برای کشور مطرح می شود.
زمانی نیا ادامه داد: برخی کاندیداهایی که در این مناظره شرکت داشتند از ابتدا 
با برجام مخالفت داشتند و الان هم چشم خود را روی عواید و گشایش‌های برجام 
بسته‌اند ولی مردم به وضوح می فهمند که اگر برجام نبود الان قطعا فروش نفت 
ایران در این وضعیت قرار نداشت و در سطح ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار بشکه و حتی 
به صفر رسیده بود. رویدادهایی مثل نمایشگاه نفت نیز که با این عظمت درحال 

برگزاری است، از دستاوردهای برجام است.

ایران در آستانه امضای ۷۰ میلیارد دلار قرارداد نفتی
معاون وزیر نفت در امور بین الملل در بخش دیگری از گفت وگوی خود با ایسنا با 
اشاره به این که ۲۵ پروژه بزرگ نفتی و گازی را درحال مذاکره با شرکتهای مهم 
دنیا داریم، گفت: ظرف سه تا چهار ماه آینده این پروژه ها قطعا به قرارداد می رسد 

که مجموع ارزشی معادل ۷۰ میلیارد دلار دارند.
او در تشریح جزییات این قراردادها گفت: قراردادهایی به ارزش ۴۰ میلیارد دلار 

در بخش بالادستی نفت درآستانه امضا قرارد دارد، همچنین معادل ارزش ۱۰ 
میلیارد دلار قرارداد در بخش پتروشیمی، ۱۰ میلیارد دلار در بخش گاز و نزدیک 
به ۱۰ میلیارد دلار نیز در بخش پالایش و پخش، ساخت تجهیزات و بهینه سازی 

مصرف انرژی است.

برخی نقش مار می کشند
زمانی نیا در پاسخ به سئوال دیگر ایسنا مبنی بر این که در مناظرات انتخاباتی 
از دولت انتقاد شده که با افتخار از افزایش صادرات نفت سخن می گوید و این 
است  به حکایتی  این حرف شبیه  است، گفت:  فروشی  از خام  دفاع  به معنی 
که به جای این که "مار" را بنویسند نقش مار را می کشیدند. بقیه کشورهای 
دنیا را نگاه کنید. آیا روسیه در تکنولوژی از ایران پایین تر است؟ تجربه پایین 
تری از ایران دارد؟ روسیه روزانه نزدیک به هشت تا ۹ میلیون بشکه نفت خام 
صادر می کند. آیا به این کشور هم انتقاد خام فروشی وارد است؟ ما تا پایان 
این دولت حدود ۹ میلیون تن محصولات پتروشیمی را اضافه می کنیم. این 
ارزش افزوده نفت و گاز ماست. حرف هایی که در مناظره زده شد کشیدن مار 

به جای نوشتن آن بود.

واکنش معاون وزیر نفت به مسایل مطرح شده در مناظره دوم


